Selain itu juga mengisahkan sifat-sifat mulia yang dimilikinya, dan juga berbagai peristiwa untuk dijadikan teladan manusia.

Nama pengarangnya adalah Al-Habib Ali bin Muhammad bin Husein Al-Habsyi, beliau seorang sufi yang lahir di Qasam yang terletak di sebuah kota di Hadramaut pada tahun 1259H/1843M dan wafat pada tahun 1333H/1915M. (Ali bin Muhammad bin Husein Al-Habsyi, *Kitab Maulid Shimt Maulid ad-durar*, hlm, 5.)

Kebanyakan masyarakat Arab berasumsi bahwa kitab maulid *shimt ad-durar* hanya sekedar di baca, enak dan merdu di dengar saja, hingga tidak mengetahui apa saja nilai-nilai yang terkandung dalam kitab

*Shimt ad-Durar* juga mengisahkan sifat yang dimiliki Rasulullah dan perjuangannya dalam menyiarkan Islam dan menggambarkan kepribadiannya yang agung untuk dijadikan teladan umat manusia. Nama pengarangnya adalah Al-Habib Ali bin Muhammad bin Husein al-Habsyi beliau seorang sufi yang lahir di Qasam

sebuah kota di Hadramaut pada 1259 H/1843 M dan wafat pada 1333 H/1915 M. (Ali bin Muhammad bin Husein Al-Habsyi, *Untaian Mutiara Kisah Kelahiran Manusia Utama; Akhlak, Sifat dan Riwayat Hidupnya (Kisah Maulid Nabi Besar Muhammad SAW)*, Terj. Simtud Durar Fi Akhbar Maulid Khairil Basyar wa Ma Lahu min Akhlaq wa Aushaf wa Siyar, oleh Alwi bin Ali al-Habsyi, (Solo: Sekretariat Masjid Riyadh, 1992), Cet.